ИНВЕРТОРЫ НАПРЯЖЕНИЯ
серий ИНЕ, ИНУ, ИНЮ, ИНТ, ИНК
Руководство по эксплуатации
ИЛАВ.435234.001  РЭ
2016 г.
ИНВЕРТОРЫ ИЛАВ.435234.001  РЭ 2
СОДЕРЖАНИЕ
   Лист

1) товарный знак предприятия-изготовителя (для всех, кроме ИНЕ1300С1С-002,
ИНЕ1300С1С-003);
2) условное обозначение инвертора;
3) обозначение световой индикации («Норма», «Авария»);
4) обозначение кнопок включения и управления инвертором.
1.7.3 На каждом инверторе должен быть наклеен шильдик, в котором указываются:
1) товарный знак предприятия-изготовителя (для всех, кроме ИНЕ1300С1С-002,
ИНЕ1300С1С-003);
2) условное обозначение инвертора;
3) основные электрические параметры (входное, выходное напряжение, мощность);
4) Единый знак обращения продукции на рынке Евразийского экономического
союза (для всех исполнений, кроме нестандартных (-001; -002 и т.д.) и серии ИН_2500);
5) заводской номер;
6) дата изготовления (две первые цифры обозначают месяц, четыре последние – год).
1.5.3 В РЭ указываются:
– наименование инвертора;
– заводской номер;
– дата выпуска;
– подпись представителя ОТК и штамп ОТК;
– дата упаковки.
1.5.4 Упаковка инвертора производится в нормальных условиях.
1.5.5 Инвертор вместе с РЭ помещают в полиэтиленовый пакет и укладывают в
упаковочную коробку.
1.5.6 Комплект поставки определяется контрактом или договором на поставку.
В комплект поставки инвертора входят составные части, указанные в таблице 1.9.
Таблица 1.9
Состав комплекта Обозначение
конструкторского документа
Коли-
чество
1а) Инвертор ИН…-1К в соответствии с таблицей 1.2 1
– Кабель параллельной работы Патч-корд SC03-8P8CO.5-G 1
– Ответные части входного и выходного
разъема
Разъем SBS50BLU#6
Вилка AC-101R2
1
1
1б) Инвертор ИН…-1С (кроме ИН_2500-1С) в соответствии с таблицей 1.2 1
– Ответные части разъема Розетка tyco 1648156-1 1
 Контакт tyco 1648325-1 10
 Контакт tyco 6648318-1 3
 Контакт tyco 6648434-1 2
 Винт ИЛАВ.713513.002 2
1в) Инвертор ИН_2500-1С в соответствии с таблицей 1.2 1
– Ответные части разъема Розетка tyco 1648156-1 1
 Контакт tyco 1648325-1 7
 Контакт tyco 6648318-1 3
 Контакт tyco 6648434-1 2
 Винт ИЛАВ.713513.002 2
2 Эксплуатационная документация
– Руководство по эксплуатации ИЛАВ.435234.001 РЭ 1
3 Упаковка ИЛАВ.305636.001-02 1
4 Комплект ЗИП Определяется контрактом
ИНВЕРТОРЫ ИЛАВ.435234.001  РЭ 13
2  ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПО НАЗНАЧЕНИЮ
2.1  Меры безопасности
Внимание!: Внутри корпуса инвертора имеется опасное напряжение
переменного и постоянного тока. Для проведения любых работ по ремонту
инвертора обращайтесь к предприятию-изготовителю или в сервисный центр.
2.1.1 Запрещается работа инвертора без заземления. Корпус инвертора
должен быть заземлён через зажим, имеющий соответствующую маркировку.
Минимальное сечение проводника для заземления 2,5 мм
2
.
2.1.2 Необходимо бережно обращаться с инвертором, нельзя подвергать его
механическим повреждениям, воздействию жидкостей и грязи.
2.1.3 Запрещается работа инверторов в помещении с взрывоопасной или
химически активной средой, в условиях воздействия капель или брызг на корпус,
с присутствием грызунов, насекомых и т.д., а также на открытых (вне помещения)
площадках.
2.2  Эксплуатационные ограничения
2.2.1 При работе с инвертором необходимо руководствоваться «Правилами
эксплуатации электроустановок потребителей», утвержденных
Главгосэнергонадзором 31.03.92г.
2.2.2 Мощность нагрузки, подключённой к инвертору, не должна превышать
значений указанных для активной и полной мощностей.
2.2.3 Запрещается эксплуатация инвертора, когда его корпус накрыт каким-